

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

Názov organizácie:	Obec Krásnohorské Podhradie
Sídlo organizácie:	Hradná č. 156, 049 41 Krásnohorské Podhradie
Štatutárny orgán:	Mgr. Peter Bollo, starosta obce
IČO:	00328421
DIČ:	2020961415
Bankové spojenie:	
IBAN:	

Zástupca splnomocnený:
na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných:
b) technických:

(ďalej len "Objednávateľ")

A

Názov:	SzTEL s.r.o.
Sídlo:	Šafárikova 112, 048 01 Rožňava
Štatutárny orgán:	Tibor Szarka, konateľ spoločnosti
Zapísaná v:	OR Okresný súd Košice, vložka číslo 20435/V
IČO:	36 836 711
DIČ:	2022464763
IČ DPH:	SK2022464763
Bankové spojenie:	ČSOB a.s., Rožňava
IBAN:	SK38 7500 0000 0040 0792 2962

Zástupca splnomocnený
na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných:
b) technických:

Tibor Szarka
Tibor Szarka

Číslo telefónu:	0905 598 701
Číslo faxu:	
Email:	sztel@sztel.sk

(ďalej len "Zhotoviteľ")

Článok II. PREAMBULA

- 2.1 Zhotoviteľ je úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní – „Znižovanie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v Krásnohorskom Podhradí“.
- 2.2 Podkladom na uzatvorenie tejto zmluvy o dielo je výsledok verejného obstarávania. Tieto stavebné práce budú financované z finančných prostriedkov verejného obstarávateľa a spolufinancované z nenávratného finančného príspevku z Operačného programu Kvalita životného prostredia – Kód výzvy: OPKZP-PO4-SC431-2021-68.
- 2.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že budú spoločne koordinovať postup a poskytovať si požadovanú súčinnosť pri realizácii Projektu.

Článok III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy sú stavebné práce v rámci stavebného projektu: „Znižovanie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v Krásnohorskom Podhradí“. Predmet zmluvy je špecifikovaný v Prilohe č. 1. – 3. tejto Zmluvy tvoriacej neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy (ďalej len „Dielo“).
- 3.2 Dielo bude realizované v súlade s prílohami č. 1, č. 2, a č. 3 tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve, a to najmä:
 - oceneného výkazu výmer – príloha č. 1;
 - podľa projektovej dokumentácie – príloha č. 2;
 - podľa vypracovaného časového plánu výstavby diela (harmonogramu) – príloha č. 3;
 - podľa svojej ponuky predloženej vo verejnej súťaži, na základe ktorej bol vybraný ako Zhotoviteľ predmetu Zmluvy.
- 3.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Projektu potrebné, a že doklady a dokumenty ním poskytnuté k Projektu boli vyhotovené v súlade s úplným oboznámením sa s Projektom a boli vyhotovené úplne a kompletne a Zhotoviteľ do nich zahrnul všetky práce a náklady, ktoré by mu mohli v súvislosti s realizáciou Projektu, resp. Diela vzniknúť.
- 3.4 Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok IV. KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy, riadne a včas, bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu používaniu.
- 4.2. Pri realizácii Diela postupuje Zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, ak sú tieto predpisy v súlade s právom Európskej únie a slovenskými technickými normami, v súlade s projektovou dokumentáciou a je viazaný prípadnými pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii Diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použije materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v

zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

- 4.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil so všetkými podkladmi vymenovanými v bode 3.2 tejto Zmluvy, ktoré mu boli Objednávateľom poskytnuté, ako aj so skutočným stavom lokality, ktorej sa realizácia Diela týka a je si vedomý toho, že v priebehu výstavby nemôže uplatňovať nároky na úpravu zmluvných podmienok.
- 4.4. Zhotoviteľ zároveň vyhlasuje, že poskytnuté podklady považuje za úplné a dostatočné na ocenenie realizácie kompletného Diela.
- 4.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s technickými a hygienickými normami a podmienkami stanovenými touto Zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

Článok V. CENA, PLNENIE A PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1 Zmluvné strany sa dohodli:

5.1.1 v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH	177 884,94 eur
DPH 20%	35 576,99 eur
Spolu	213 461,93 eur

Slovom Dvestottrinásťtisícštyristošesťdesiatjeden eur, deväťdesiattri centov.

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

- 5.2 Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná Zhotoviteľom vo výške určenej príslušným právnym predpisom v dobe zdaniteľného plnenia.
- 5.3 Jednotlivé časti Ceny za Dielo sú určené v prílohách tejto Zmluvy. Zmluvné strany výslovne uvádzajú, že príloha určujúca Cenu za Dielo je úplná a záväzná a k jej zmene môže dôjsť výlučne na základe písomných dodatkov k tejto Zmluve, a to výlučne postupom, ktorý je v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- 5.4 Vyššie uvedená Cena za Dielo zahŕňa všetky náklady potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou, k vyskúšaniu a odovzdaniu Diela do užívania vrátane vedľajších nákladov na zriadenie a odstránenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií (lešenia a pod.), dopravných nákladov na stavenisku i mimo, cla, poplatkov za skládky, poistného, vykonania predpísaných skúšok, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe a príťahlých používaných komunikáciách, odvozu stavebných odpadov, ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu a pod.
- 5.5 Objednávateľ sa zaväzuje po dobu platnosti tejto Zmluvy včas zaplatiť Cenu za Dielo, resp. jej jednotlivé časti, ktorá je vypočítaná v súlade so Zmluvou.
- 5.6 Zhotoviteľ nie je oprávnený meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než ako sú uvedené v Prílohe č.1 tejto Zmluvy.

- 5.7 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude fakturovať cenu dodávok a prác raz za 3 mesiace a to na základe súpisu dodávok a vykonaných prác schváleného stavebným dozorom. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi dva originály príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry.
- 5.8 Faktúra je splatná v zmysle § 340b ods. 1 Obchodného zákonníka v platnom znení do 60 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bola faktúra preukázateľne doručená Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto Zmluvy. Lehota splatnosti faktúr bola stanovená primerane k právam a povinnostiam oboch zmluvných strán a s prihliadnutím na spôsob financovania predmetu zmluvy z európskych štrukturálnych a investičných fondov.
- 5.9 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Ďalej sa Zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:
- a) číslo Zmluvy,
 - b) termín splatnosti faktúry,
 - c) forma úhrady,
 - d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
 - e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
 - f) kód projektu, názov projektu.

V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi podľa ods. 5.10 tohto článku Zmluvy.

5.10 Prílohou každej faktúry musí byť:

- a) Protokol o prevzatí – súpis skutočne dodaných prác s uvedením množstva a cien podľa rozpočtu za fakturované obdobie, s celkovou cenou. Súpis bude odsúhlasený stavebným dozorom a bude vyhotovený a predložený aj v elektronickej forme vo formáte súboru .xls/xlsx (MS Excel). Za odsúhlasený súpis prác a dodávok sa považuje taký súpis, ktorý je na každej strane označený pečiatkou a podpisom Zhotoviteľa, stavebného dozoru a Objednávateľa.
- b) Fotodokumentáciu o skutočne vykonaných prácach a dodávok v dvoch vyhotoveniach;
- c) Čestné prehlásenie zhotoviteľa, ktorým potvrdí úhradu všetkých splatných záväzkov voči každému subdodávateľovi, ktorému zhotoviteľ zveril vykonanie niektorej časti diela, resp. prác a dodávok na diela, či časti diela, a to za vykonané plnenie, za ktoré vystavuje zhotoviteľ faktúru podľa tejto zmluvy objednávateľovi. Objednávateľ je oprávnený požadovať preukázanie tvrdení zhotoviteľa uvedených v čestnom prehlásení a to výzvou zaslanou zhotoviteľovi v lehote na jej zaplatenie. V prípade, ak sa čestné prehlásenie zhotoviteľa ukáže nepravdivým, resp. zhotoviteľ jeho znenie nepreukáže, je objednávateľ oprávnený takto vystavenú faktúru neuhradiť, a to až do doby preukázania úhrady splatných záväzkov voči každému subdodávateľovi, ktorému zhotoviteľ zveril vykonanie fakturovanej časti diela, resp. prác a dodávok na diela, či časti diela zo strany zhotoviteľa. Postup objednávateľa v súlade s

týmto bodom zmluvy zmluvné strany nepovažujú za porušenie zmluvy zo strany objednávateľa ako ani za omeškanie objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku podľa tejto zmluvy.

- d) V prípade fakturovania poplatkov za uskladnenie odpadu budú prílohou faktúry aj vážne listky vystavené prevádzkovateľom skládky.
- 5.11 Práce, ktoré Zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného príkazu Objednávateľa alebo odchyľne od projektovej dokumentácie bez písomného príkazu Objednávateľa a dojednaných zmluvných podmienok, Objednávateľ neuhradí. Ak Zhotoviteľ vykoná práce bez písomného príkazu Objednávateľa alebo odchyľne od projektovej dokumentácie a dojednaných zmluvných podmienok na písomnú výzvu Objednávateľa ich Zhotoviteľ na vlastné náklady odstráni. V prípade, že ich na výzvu Objednávateľa neodstráni, urobí tak Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa.

Článok VI. ČAS PLNENIA

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy **do 100 dní** odo dňa odovzdania staveniska, v súlade s časovým harmonogramom, ktorý bude obojstranne odsúhlasený a podpísaný pri podpise Zmluvy. Tento harmonogram bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako súčasť Prílohy č. 3 k tejto Zmluve. Nedodržanie harmonogramu bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.
- 6.2. Dodržiavanie termínov podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 6.3. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný, dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.
- 6.4. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v prípade vyššej moci (vojna, povodeň, zemetrasenie, výbuch, teroristický útok a pod.), ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo prekážky, ktoré nastali nezávisle od jeho vôle a bráni splneniu jeho povinností a ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia Zmluvy Zhotoviteľ predvídal. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojim rozhodnutím orgán štátnej správy. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu. Tieto skutočnosti potvrdzuje stavebný dozor Objednávateľa zápisom v stavebnom denníku.
- 6.5. Primeranú dobu, kedy bola práca Zhotoviteľom prerušená z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť právo na predĺženie termínu dokončenia Diela. Prerušenie výkonu Diela je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením. Ak by takáto prekážka spôsobila prerušenie plnenia Zmluvných záväzkov na viac ako jeden mesiac, Zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, príp. na iných postupoch ďalšej realizácie Zmluvy. Obdobný nárok má Zhotoviteľ v prípade, kedy došlo k oneskoreniu práce z dôvodu na strane Objednávateľa. Návrh, prípadné Zmluvné úpravy predloží Zhotoviteľ najneskôr do päť dní, od kedy odpadli dôvody prerušenia.

- 6.6. V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu vadného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa, nárok na predĺženie termínu dokončenia Diela Zhotoviteľovi nevzniká.
- 6.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že úpravu lehoty plnenia bude uplatňovať len v prípade, že z dôvodov vyššie uvedených nebude technicky možné Dielo dokončiť za dohodnutých podmienok v Zmluvnej lehote. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že i v takýchto prípadoch vyvinie maximálne úsilie k dodržaniu pôvodnej lehoty pre dokončenie Diela.
- 6.8. Omeškanie Zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa Zhotoviteľa alebo tretej strany, ktorú použil na zhotovenie Diela sa považuje za omeškanie Zhotoviteľa.
- 6.9. Objednávateľ má právo písomne vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia Diela. Objednávateľ má právo vyzvať zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia diela len z dôvodov vyššej moci, výkonu úradného rozhodnutia, alebo v nevyhnutnom prípade v záujme predchádzania vzniku škôd na zdraví a majetku. V prípade prerušenia zhotovenia Diela na základe výzvy Objednávateľa sa doba zhotovenia Diela automaticky predlžuje o dobu prerušenia zhotovenia Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať len práce, ktoré zabránia vzniku škody na doposiaľ zhotovenom Diela a je povinný Objednávateľa upozorniť na vznik hroziacej škody alebo poškodenia Diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za Dielo za všetky práce vykonané ku dňu prerušenia zhotovenia Diela v súlade s podmienkami fakturácie a za podmienky, že sú vykonané riadne a včas.

Článok VII.

MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 7.1 Miesto plnenia predmetu Zmluvy: **Stavba sa nachádza v intraviláne obce Krásnohorské Podhradie** – detailný popis miesta plnenia predmetu zmluvy je uvedený v projektovej dokumentácii (Príloha č.2 Zmluvy).

Článok VIII.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1 Práva a povinnosti Objednávateľa
- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nespĺni svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
- b) Plánované kontroly budú vykonávané minimálne jeden krát za 14 dní a pred plánovaným vystavením faktúry zo strany Zhotoviteľa. Kontroly organizuje stavebný dozor Objednávateľa na základe výzvy niektorej Zmluvnej strany, a na základe časového plánu vopred dohodnutého Zmluvnými stranami.
- c) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl.V., bod 5.1.
- d) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhu zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.

- e) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.

8.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa

- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.
- b) Zhotoviteľ je povinný uviesť zoznam svojich subdodávateľov spolu s predmetom subdodávky a podielom na celkovej realizácii Diela v Prilohe č.4 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa. Zhotoviteľ je v súlade s §41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii Diela. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prilohe č.4 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky.

Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (o.i. zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), najmä

- i. prostredníctvom oprávnenej osoby viesť a udržiavať svoj aktuálny záznam v registri partnerov verejného sektora,
 - ii. zabezpečiť splnenie povinností podľa písm. i) u každého subdodávateľa a navrhovaného subdodávateľa, ktorý vie alebo má vedieť, že nim poskytované plnenia súvisia s plnením predmetu tejto zmluvy,
 - iii. oznamovať Objednávateľovi aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu podľa zákona o verejnom obstarávaní, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na plnení predmetu zmluvy,
 - iv. zabezpečiť, aby subdodávatelia spĺňali podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky; nový subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.
- c) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia a ich zamestnanci alebo pracovníci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy;
- d) Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu na mieste plnenia Zmluvy, prípadne v iných priestoroch Objednávateľa; likvidovať odpady v súlade s príslušnými právnymi predpismi a svojim plánom likvidácie a zhodnotenia odpadu vznikajúceho pri výstavbe;

- e) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci ako aj pracovníci jeho subdodávateľov dodržiavali zásady hygieny;
- f) Zhotoviteľ je povinný najmenej tri pracovné dni vopred informovať Objednávateľa o tom, že vykonané práce budú zakryté a aby v prípade záujmu vykonal kontrolu týchto vykonaných prác, ktoré boli zakryté. Pri porušení tejto povinnosti je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené;
- g) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi;
- h) Zhotoviteľ je povinný vykonať opatrenia nevyhnutné na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, vrátane zabezpečenia informácií, vzdelávania a organizácie práce pre svojich zamestnancov na pracovisku, kde práce vykonáva,
- i) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len zamestnancami, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,
- j) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vykonávanie činnosti a plnenie pracovných povinností s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia zamestnancov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, s takými zamestnancami Zhotoviteľa, ktorí majú platný preukaz, osvedčenie alebo doklad. Zhotoviteľ je povinný odbornú spôsobilosť potrebnú na výkon práce preukázať príslušnou dokumentáciou;
- k) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou;
- l) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plnenie opatrení na ochranu pred požiarmi určené zákonom MV SR č. 314/2001 o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ak také činnosti vykonáva;
- m) Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet Zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a odovzdaním predmetu Zmluvy Objednávateľovi. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá Dielo Objednávateľovi a Objednávateľ je povinný ukončené Dielo prevziať, ak sa nevyskytli vady alebo nedorobky, ktoré by bránili jeho riadnemu užívaniu. Ak má predmet Zmluvy vady alebo nedorobky, v preberacom protokole Zmluvné strany dohodnú, s prihliadnutím na charakter väd alebo nedorobkov, primeranú lehotu na ich odstránenie, ak táto Zmluva neustanovuje inak.
- n) Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne

odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov. V súlade s plánom likvidácie a zhodnotenia odpadu vznikajúceho pri výstavbe.

- 8.3 Každá Zmluvná strana je povinná bezodkladne písomne informovať druhú Zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- 8.4 Každá Zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú Zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- 8.5 Zmluvné strany nie sú v omeškani v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.

Článok IX.

STAVEBNÝ DOZOR A STAVEBNÝ DENNÍK

- 9.1 Objednávateľ poveril na Diela vykonávaním funkcie stavebného dozoru:
- 9.2 Stavebný dozor Objednávateľa bude osobne a systematicky sledovať postup prác, ich kvalitu a vykonávať zápisy v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný mu toto denne umožniť. Tým Objednávateľ nepreberá v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“) zodpovednosť za riadne prevedenie Diela, ktoré prináleží Zhotoviteľovi.
- 9.3 Zhotoviteľ poveril vykonávaním funkcie hlavného stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie Diela v súlade so znením tejto Zmluvy: Ing. Miloš Volf, osvedčenie o odbornej spôsobilosti pre činnosť stavbyvedúceho č.: 13 787.
- 9.4 Stavbyvedúci alebo jeho zástupca ako zodpovedná osoba Zhotoviteľa musí byť na stavbe, resp. mieste výkonu Diela neustále prítomný. Zhotoviteľ musí mať na stavenisku neustále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu práce, je povinná informovať Objednávateľa, resp. jeho zástupcov o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, pokiaľ k nim prišlo, v priebehu vykonávania prác.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o priebehu stavebných a iných prác riadne po celú dobu plnenia záväzkov v stavebnom denníku tak, ako to ukladá Stavebný zákon, vyhláška Ministerstva životného prostredia číslo 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona a pokyny stavebného dozoru predložené stavebným dozorum pri preberaní staveniska, a to výhradne v slovenskom jazyku. Stavebný dozor Objednávateľa je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko do troch pracovných dní odo dňa zápisu, ak to vyžaduje povaha záznamu v stavebnom denníku. V prípade, že Zhotoviteľ považuje riešenie takejto veci za bezodkladné, je povinný túto skutočnosť v zázname uviesť a bezodkladne o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor, resp. poverenú osobu Objednávateľa.
- 9.6 Zhotoviteľ prostredníctvom stavbyvedúceho, prípadne ním písomne poverenej osoby, bude do stavebného denníka zapisovať všetky údaje, ktoré sú dôležité pre riadne vykonanie Diela, a ktoré majú vplyv na plnenie záväzku zo Zmluvy, najmä údaje o stave staveniska a pracoviska, počasie, rozsahu a spôsobe vykonaných prác, nasadenia pracovníkov, strojoch v prípade ich napojenia na energetickú sieť stavby, popr. Objednávateľa, údaje o začatí a ukončení práce či udalosti a prekážok, vzťahujúce sa k stavbe Diela.

Článok X.
ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1 Celé Dielo sa považuje za skončené po ukončení všetkých prác v zmysle Zmluvy, t. j. po riadnom ukončení všetkých častí Diela, pokiaľ sú tieto práce ukončené riadne v dohodnutom rozsahu.
- 10.2 Objednávateľ bude Dielo preberať podľa časového harmonogramu, ktorý je prílohou tejto zmluvy o dielo. Zhotoviteľ bude informovať písomne a zápisom v stavebnom denníku Objednávateľa o pripravenosti časti Diela na jeho odovzdanie minimálne tri pracovné dni vopred. Následne si Zmluvné strany dohodnú presný termín odovzdania časti Diela.
- 10.3 Objednávateľ prevezme riadne dokončené Dielo v súlade s touto Zmluvou podľa časového harmonogramu od Zhotoviteľa písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ. Protokol bude podpísaný písomne poverenými zástupcami Zmluvných strán a stavebným dozorom. Písomné poverenia budú prílohou protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.3.1 Objednávateľ prevezme Dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa odovzdaných podkladov, projektovej dokumentácie, záväzných noriem a predpisov tak, aby riadne slúžilo k určenému účelu.
- 10.3.2 Pripravenosť Diela, na odovzdanie a prevzatie Zhotoviteľ Objednávateľovi oznámi v súlade s bodom 10.2. K oznámeniu Zhotoviteľ pripojí súpis dokumentácie podľa bodu 10.3.3 tohto článku Zmluvy.
- 10.3.3 Zhotoviteľ je povinný k odovzdávacemu a preberaciemu konaniu pripraviť na odovzdanie všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť Diela najmä:
- a) Príslušnú kópiu Stavebného denníka,
 - b) Správy o vykonaní odborných prehliadok, atestov a odborných skúšok – bez závad,
 - c) Výsledky meraní a skúšok platné ku dňu odovzdania Diela, pasporty, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení,
 - d) Doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, resp. certifikáty,
 - e) Osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov,
 - f) Zápisnice o preverení konštrukcii, ktoré boli v priebehu prác zakryté alebo sa stali neprístupnými,
 - g) Doklad o spôsobe likvidácie odpadov.
 - h) Dokumentácia skutočného vyhotovenia Diela nasledovne tlačene vyhotovenie a jedenkrát v CD/DVD formáte,
 - i) Fotodokumentácia realizácie stavby Diela.
 - j) Zhotoviteľ sa **zaväzuje predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel)** ako aj predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú odsúhlasenú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.
- 10.3.4 Ak Zhotoviteľ nebude mať doklady uvedené v bode 10.3.3, pripravené na odovzdanie a prevzatie, nepovažuje sa Dielo za riadne pripravené k prevzatíu. V danom prípade môže Objednávateľ odoprieť prevzatie Diela.

- 10.3.5 Ak pri odovzdaní a prevzatí Diela budú zistené vady alebo nedorobky, nepovažuje sa Dielo za riadne vykonané a záväzok Zhotoviteľa sa nepovažuje za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté Dielo neprevziať.
- 10.4 Za deň odovzdania alebo deň ukončenia úspešného preberania Diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.5 Zodpovednosť Zhotoviteľa za eventuálne vady Diela, podliehajúce záruke (článok XI.) nie je odovzdaním Diela dotknutá.
- 10.6 V dohodnutej lehote sa zástupca Objednávateľa zúčastní prehliadky dokončovaného Diela, pri nej bude posúdená jeho kvalita a úplnosť vykonaných prác a vytipované prípadné vady a nedorobky, ktoré je nutné odstrániť do doby odovzdania Diela, protokolárnou formou. K takejto prehliadke vyzve Zhotoviteľ Objednávateľa aspoň päť dní vopred pred terminom konania prehliadky.
- 10.7 Odovzdanie Diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.
- 10.8 Kompletné Dielo ako celok sa považuje za odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu. Pri tomto preberaní bude odovzdaný aj:
- a. Kompletný stavebný denník;
 - b. Iné doklady v kompletnej verzii.

Článok XI.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 11.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy (Dielo), uvedený v článku III. tejto Zmluvy v súlade s projektovou dokumentáciou a Slovenskými technickými normami alebo európskymi normami, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia a na stavebnú časť zhotoveného diela poskytuje záruku 60 mesiacov, s výnimkou prác a materiálov, na ktoré bola subdodávateľmi poskytnutá dlhšia záručná doba.
- 11.3. Plnenie má vady ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v zmluve, napr.:
- a) nie je dodané v dohodnutej kvalite,
 - b) vykazuje nedostatky, t.j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.
- 11.4. Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.5. Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu Diela písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do pätnástich pracovných dní, Zhotoviteľ je povinný začať odstraňovať vadu do 24 hodín od jej oznámenia a odstrániť ju najneskôr do 48 hodín od jej telefonického nahlásenia. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času Zmluvná strana spíšu do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi faxom alebo e-mailom a zároveň doplní do 3 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia problému – reklamácie faxom alebo e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania faxu alebo e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.

- 11.7. Záručná doba začína plynúť dňom nasledujúcim po dni odovzdania kompletného Diela bez väd, t. j. dňom podpisu preberacieho protokolu poslednej časti Diela, resp. dňom podpisu posledného protokolu o odstránení väd a nedostatkov, ktoré boli zistené pri preberaní Diela, resp. jeho časti. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie.
- 11.8. Vady diela, uvedené v odovzdávacom a preberacom protokole, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka.
- 11.9. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, Objednávateľ má právo ich odstrániť na náklady Zhotoviteľa.
- 11.10. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú Zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 11.11. Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 11.12. Na výzvu Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný počas doby trvania záručnej doby odstrániť všetky vady a nedostatky Diela, vzájomne odsúhlasené, na svoju zodpovednosť a náklady, bez ohľadu či už vznikli chybou konštrukcie, prevedením dopravy, montážou alebo použitím nevhodného materiálu, alebo z iného dôvodu, za ktorý Zhotoviteľ zodpovedá.
- 11.13. Zhotoviteľ preberá záväzok odstránenia všetkých vzájomne odsúhlasených väd v záručnej dobe a súčasne sa zaväzuje, že v priebehu vykonávania rôznych prác, súvisiacich s touto Zmluvou, bude realizovať opatrenia zamedzujúce vzniku nekvalitne prevedených prác, alebo poškodení už zrealizovaných prác a to počínajúc kontrolou dodávaných materiálov a výrobkov a ich atestov, kontrolou dodržiavania technologických postupov, vrátane prác a činností svojich prípadných subdodávateľov.
- 11.14. Záručná lehota na reklamované Dielo sa predlžuje o dobu od dňa uplatnenia oprávnenej reklamácie do dňa podpisania protokolu o odstránení vady oboma Zmluvnými stranami.
- 11.15. Pred uplynutím záručnej doby bude na základe výzvy Zhotoviteľa za prítomnosti Zhotoviteľa a Objednávateľa prípadne ich právnych nástupcov vykonané vyhodnotenie doterajšej prevádzky a zistení, či boli odstránené doteraz reklamované vady. Konanie zvolá písomne ktorákolvek zo Zmluvných strán v poslednom mesiaci pred uplynutím lehoty záručnej doby.
- 11.16. Pre zabezpečenie riadnej obsluhy a údržby je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi pokyny k užívaniu a údržbe zhotoveného Diela a jeho jednotlivých častí. Pokiaľ takéto pokyny nebudú Objednávateľovi odovzdané, nemôže Zhotoviteľ pri reklamáciách odmietnuť vadu s tým, že vada vznikla nedostatočnou alebo vadnou údržbou alebo obsluhou.

Článok XII. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 12.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si je vedomý financovania realizácie Diela z Európskych

štrukturálnych a investičných fondov a vyhlasuje, že berie na vedomie možnú výšku škody, ktorú môže Objednávateľovi spôsobiť porušením svojich povinností.

- 12.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odškodní Objednávateľa v súvislosti s akoukoľvek škodou, ktorá bola Objednávateľovi spôsobená v dôsledku konania alebo opomenutia Zhotoviteľa, vrátane náhrady akýchkoľvek pokút alebo iných sankcií, ktoré boli v dôsledku konania/ opomenutia Zhotoviteľa Objednávateľovi vyrubené.
- 12.3. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok XIII. ZABEZPEČENIE ZÁVÄZKOV

- 13.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený uplatniť si nižšie uvedené zmluvné pokuty u Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto pokuty Objednávateľovi uhradiť:
- Za nedodržanie termínu dokončenia Diela v súlade s časovým harmonogramom, resp. jeho časti zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý začatý kalendárny deň omeškania.
 - Za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov v termíne uvedenom v odovzdávacom a preberacom protokole, alebo v dohodách o odstránení reklamovaných väd v záručnej dobe sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1000,00 € za každý deň omeškania Zhotoviteľa až do doby ich skutočného odstránenia.
 - Za nezačatie realizácie stavebných prác alebo opráv (vrátane záručných) v termíne podľa harmonogramu prác zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej Ceny za Dielo za každý začatý kalendárny deň omeškania.
 - Za porušenie povinností vyplývajúcich zo zákona 49/2002 Z.z. o ochrane pamiatkového fondu zmluvnú pokutu vo výške 1% z celkovej Ceny za Dielo za každé porušenie tejto povinnosti. Takéto porušenie bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.
 - V prípade zistenia požitia alkoholu, resp. iných omamných látok alebo prácou pod ich vplyvom, v prípade zistenia porušenia zákazu fajčiť v Objektoch Objednávateľa, podľa bodu 8.2 písmeno d) tejto Zmluvy, u pracovníkov Zhotoviteľa, zmluvnú pokutu vo výške 1000,00€ za každého pracovníka za každé jednotlivé porušenie. Týmto nezaniká nárok Objednávateľa na odstúpenie od Zmluvy.
 - V prípade porušenia inej povinnosti podľa tejto Zmluvy, za ktorú nie je určená individuálna sadzba zmluvnej pokuty, zmluvnú pokutu vo výške 500,00€ za každé jednotlivé porušenie, a to aj opakovane.
 - V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcej sa zmeny subdodávateľov (bod 8.2.b) Zmluvy) alebo bodu 8.2.c) a bodu 8.2. d) sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:
 - odstúpiť od Zmluvy
 - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celkovej hodnoty diela za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode (a to aj opakovane).
- 13.2. Odstúpenie od Zmluvy neznamena zánik nároku na zmluvnú pokutu alebo na náhradu škody.
- 13.3. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok Objednávateľa na náhradu škody v zmysle ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov alebo prípadné odstúpenie od Zmluvy. Objednávateľ je oprávnený domáhať sa náhrady škody presahujúcej zmluvnú pokutu.

- 13.4. V prípade omeškania platby za vystavenú faktúru na strane Objednávateľa, je objednávateľ povinný uhradiť 0,5% z fakturovanej Ceny za každý začatý kalendárny deň omeškania. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi, pričom sankcia z omeškania začína plynúť odo dňa nasledujúceho po lehote splatnosti doručenej faktúry (lehota splatnosti - bod 5.12 Zmluvy o dielo).

ČLÁNOK XIV. ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 14.1. Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela, alebo faxom (e-mailom), ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy a na nižšie uvedené zodpovedné osoby:
- za Zhotoviteľa:
- a) pre riešenie zmluvných a obchodných záležitostí:
titul, meno a priezvisko, funkcia: Tibor Szarka, konateľ
Tel: 0905 598 701
Email: sztel@sztel.sk
 - b) Za technické riešenie:
titul, meno a priezvisko, funkcia : Tibor Szarka, konateľ
Tel: 0905 598 701
Email: sztel@sztel.sk
- za Objednávateľa:
- a) pre riešenie zmluvných a obchodných záležitostí:
titul, meno a priezvisko, funkcia :
Tel:
Email:
 - b) Za technické riešenie:
titul, meno a priezvisko, funkcia :
Tel:
Email:
- 14.2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy navzájom o druhej Zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
- 14.3. Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniaми a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 14.4. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinností, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú

tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevyklučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.

- 14.5. Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné realizovať v súlade s §18 ZVO. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.
- 14.6. Táto Zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto Zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto Zmluvy a svojím podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto Zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
- 14.7. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP na financovanie predmetu zákazky a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Článok XV.

TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

- 15.1 Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
- 15.2 Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy, a to z dôvodov uvedených v Obchodnom zákonníku a dôvodov uvedených v tejto Zmluve. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 15.8 tohto článku Zmluvy.
- 15.3 Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy. Objednávateľ si takisto vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy a výsledky administratívnej finančnej kontroly Poskytovateľa NFP neumožňujú financovanie výdavkov spojených s plnením tejto zmluvy.
- 15.4 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje najmä:
 - a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a EÚ v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
 - b) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy;
 - c) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
 - d) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
 - e) opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami;
 - f) dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti Zhotoviteľom v omeškaní voči časovému harmonogramu podľa Prílohy č. 3 k tejto Zmluve zmysle bodu 6.1 Zmluvy o viac ako 7 dní;
 - g) nespĺnenie povinnosti uvedenej v bode 14.7 Zmluvy;
 - h) iné podstatné porušenie podľa textu Zmluvy.

- 15.5 V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškani, nespĺní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.
- 15.6 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
- 15.7 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov zmluvné, resp. zákonné sankcie, ktoré sa týkajú konania, resp. opomenutia Zmluvnej strany pred účinnosťou odstúpenia od Zmluvy, resp. po účinnosti pokiaľ ide o povinnosti súvisiace s odvozom odpadov, resp. čistením priestorov Objednávateľa a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 15.8 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli riadne dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté Objednávateľom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
 - c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 21 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

Článok XVI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky a EÚ.
- 16.2 **Zmluvné strany sa dohodli, že táto Zmluva nadobúda platnosť podpísaním Zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť tejto Zmluvy a povinnosti z nej vyplývajúce pre jej účastníkov nastanú najneskôr ku dňu nadobudnutia účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP.**

Objednávateľ sa zaväzuje bezodkladne informovať zhotoviteľa o týchto skutočnostiach.

- 16.3 Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy

Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer;
Príloha č. 2 – Projektová dokumentácia;
Príloha č. 3 – Vypracovaný časový plán výstavby diela (harmonogram);
Príloha č. 4 – Informácie o subdodávateľoch.

- 16.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dostane dva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.

- 16.5 V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 16.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

30-06-2022

V Krh. Podhradí dňa

30-06-2022

V Rožňave dňa



.....
Objednávateľ
Mgr. Peter Bollo, starosta

.....
Zhotoviteľ
Tibor Szarka, konateľ spoločnosti

Zoznam príloh k Zmluve o dielo:

- Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer
- Príloha č. 2 – Projektová dokumentácia;
- Príloha č. 3 – Vypracovaný časový plán výstavby diela
- Príloha č. 4 – Informácie o subdodávateľoch

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 025-2021-2
Stavba: **Obecný úrad Krásnohorské Podhradie**

JKSO:
Miesto: Krásnohorské Podhradie

KS:
Dátum: 23. 6. 2022

Objednávateľ:
Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

IČO: 00326421

IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SZTEL s.r.o., Safárikova 112, Rožňava, 048 01

IČO: 36836711

IČ DPH: SK2022464763

Projektant:
GESA s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				177 884,94
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane		Vyška dane
znižená	20,00%	0,00		0,00
	20,00%	177 884,94		35 576,99
Cena s DPH		v EUR		213 461,93

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 025-2021-2

Stavba: Obecný úrad Krasnohorské Podhradie

Miesto: Krasnohorské Podhradie

Dátum: 23. 6. 2022

Objednavateľ: Obec Krasnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Projektant: GESA s.r.o.

Zhotoviteľ: SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		177 884,94	213 461,93
01	ÚK	27 435,58	32 922,70
02	VZT	56 224,11	67 468,93
03	ELI	16 174,15	19 408,98
04	Obnova fasády	38 495,67	46 194,80
04a	Výpíňové konštrukcie	11 662,39	13 994,87
04b	Obnova strešného pl...	24 865,21	29 838,25
04c	Ostatné	3 027,83	3 633,40

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

01 - ÚK

JKSO:

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Projektant:

GESA s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23. 6. 2022

ICO:

00328421

IČ DPH:

ICO:

36836711

IČ DPH:

SK2022464763

ICO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

27 435,58

DPH základná
znižovaná

Základ dane
0,00
27 435,58

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
5 487,12

Cena s DPH

v EUR

32 922,70

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

01 - ÚK

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Dátum:

23. 6. 2022

Projektant:

GESA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

27 435,58

HSV - Práce a dodávky HSV

215,59

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

215,59

PSV - Práce a dodávky PSV

27 219,99

713 - Izolácie tepelné

94,65

731 - Ústredné kúrenie - kotolne

99,89

732 - Ústredné kúrenie - strojovne

16 911,72

733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

6 860,41

734 - Ústredné kúrenie - armatúry

1 428,91

735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá

1 824,41

ROZPOČET

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

01 - ÚK

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Dátum:

23. 6. 2022

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 150, 049 41

Projektant:

GESA s.r.o.

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šefánkova 112, Rožňava, 048 01

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
							27 435,58
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				215,59
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				215,59
1	K	979011111.S	Zvýšiť doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,203	7,95	25,46
2	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,203	10,20	32,67
3	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	32,030	0,32	10,25
4	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,203	8,02	25,69
5	K	979089312.S	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	3,203	37,94	121,52
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				27 219,99
	D	713	Izolácie tepelné				94,65
6	K	713482131.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm, vnút.priemer do 38 mm	m	20,000	2,69	53,80
7	M	283310006400	izolačné PE trubica TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	m	20,000	2,04	40,80
8	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,002	25,62	0,05
	D	731	Ústredné kúrenie - kotolne				99,89
9	K	731200828.S	Demontáž kotla plynového	ks	1,000	89,22	89,22
10	K	7313	Demontáž anuloídu	ks	1,000	10,67	10,67
	D	732	Ústredné kúrenie - strojovne				16 911,72
11	K	732110811.S	Demontáž tela rozdeľovača a zberača do DN 100, - 0,077421	kpr	1,000	1,99	1,99
12	K	732219220.S	Montáž zásobníkového ohrievača vody objem 500 l	ks	1,000	70,58	70,58
13	M	171144	Akumulačný zásobník tepla/chladiu TERMO 500 l, vrátane PU izolácie	kus	1,000	604,69	604,69
14	K	732331018.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 80 l	ks	1,000	10,79	10,79
15	M	26793	Contraflex 80/1,5	ks	1,000	99,34	99,34
16	K	73233191.S	Montáž potrubného oddeľovača	sub	1,000	192,55	192,55
17	M	27420	Prescor BFP BA 1/2 M - potrubný oddeľovač proti spätnému toku	ks	1,000	8,34	8,34
18	K	732331920.S	Automatické doplnňovacia súprava	sub	1,000	1 096,68	1 096,68
19	M	23761	Flexcon PA AutoFill	ks	1,000	417,88	417,88
20	K	732460160.S	Montáž tepelného čerpadla bez zásobníka TUV s modulom chladenia	ks	1,000	4 179,81	4 179,81
21	M	48415	Tepelné čerpadlo IDM AERO SLM 6-17 HGL (400 V), vrátane regulácie Navigator 2.0, model s reverzibilným procesom - aktívne chladenie	ks	1,000	9 636,43	9 636,43
22	M	484730008400.S	Priestorový termostat pre vykurovací okruh pre radiátor jednotku Navigator 2.0	ks	1,000	85,21	85,21
23	M	7410250	Prepojovacie chladiťové ruky, dĺžka potrubia 5 m	ks	1,000	3,63	3,63
24	M	193911	Sada káblov na elektrické pripojenie, dĺžka 9 m	kus	1,000	84,55	84,55
25	K	732470016.S	Montáž čerpadlovej skupiny	ks	1,000	38,34	38,34
26	M	940125 13	Zmiešavacia čerpadlová skupina DN25, čerpadlo Wilo Yonos PARA 25/1-6, kvs = 6,3	ks	1,000	372,80	372,80
27	K	998732101.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	0,154	51,38	7,91
	D	733	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				6 860,41
28	K	733110808.S	Demontáž potrubia z ocelových rurok	m	278,970	1,35	376,61

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	733111106.S	Potrubié z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkoťlakových DN 32	m	20,000	13,39	267,80
30	K	733125000.S	Potrubié z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 12x1,0	m	45,220	8,90	402,46
31	M	650339	Trubka Prestabo 12 x 1,2, ocel / pozinkovaný	m	45,220	2,72	123,00
32	K	733125003.S	Potrubié z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2	m	82,050	9,50	779,48
33	M	559441	Trubka Prestabo 15 x 1,2, ocel / pozinkovaný	m	82,050	2,77	227,28
34	K	733125006.S	Potrubié z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	m	46,830	10,02	469,24
35	M	559458	Trubka Prestabo 18 x 1,2, ocel / pozinkovaný	m	46,830	3,24	151,73
36	K	733125009.S	Potrubié z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	m	51,680	10,99	567,96
37	M	559465	Trubka Prestabo 22 x 1,5, ocel / pozinkovaný	m	51,680	4,30	222,22
38	K	733125012.S	Potrubié z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	m	31,680	13,50	427,68
39	M	559472	Trubka Prestabo 28 x 1,5, ocel / pozinkovaný	m	31,680	6,02	190,71
40	K	733125015.S	Potrubié z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	m	1,510	17,97	27,13
41	M	559496	Trubka Prestabo 35 x 1,5, ocel / pozinkovaný	m	1,510	7,76	11,72
42	K	733126010.S	Montáž tvarovky - redukcie DN 32 privarením	ks	2,000	8,06	16,12
43	M	316170009400.S	Redukcia varná DN 32/25, d 42,4/33,7 mm, hr. steny, 2,6/2,6 mm, z čiernej uhlíkovej ocele	ks	2,000	1,10	2,20
44	K	733126015.S	Montáž tvaroviek	ks	76,000	16,07	1,221,32
45	M	605315	Redukcie s SC 15 x 12, ocel / pozinkovaný	ks	6,000	1,90	11,40
46	M	605322	Redukcie s SC 18 x 12, ocel / pozinkovaný	ks	4,000	2,01	8,04
47	M	558499	Redukcie s SC 18 x 15, ocel / pozinkovaný	ks	10,000	2,07	20,70
48	M	558505	Redukcie s SC 22 x 15, ocel / pozinkovaný	ks	2,000	2,26	4,52
49	M	558512	Redukcie s SC 22 x 18, ocel / pozinkovaný	ks	2,000	2,26	4,52
50	M	558543	Redukcie s SC 28 x 22, ocel / pozinkovaný	ks	2,000	3,16	6,32
51	M	558567	Redukcie s SC 35 x 28, ocel / pozinkovaný	ks	2,000	3,59	7,18
52	M	605193	T-kus s SC 12, ocel / pozinkovaný	ks	4,000	5,36	21,44
53	M	605209	T-kus s SC 15 x 12 x 15, ocel / pozinkovaný	ks	6,000	5,75	34,50
54	M	558611	T-kus s SC 15, ocel / pozinkovaný	ks	4,000	5,47	21,88
55	M	648596	T-kus s SC 18 x 12 x 18, ocel / pozinkovaný	ks	8,000	6,02	48,16
56	M	558680	T-kus s SC 18 x 15 x 18, ocel / pozinkovaný	ks	4,000	5,90	23,60
57	M	558664	T-kus s SC 18 x 22 x 18, ocel / pozinkovaný	ks	2,000	6,67	13,34
58	M	648602	T-kus s SC 22 x 12 x 22, ocel / pozinkovaný	ks	4,000	6,24	24,96
59	M	558697	T-kus s SC 22 x 15 x 22, ocel / pozinkovaný	ks	4,000	6,24	24,96
60	M	642648	T-kus s SC 22 x 18 x 18, ocel / pozinkovaný	ks	4,000	14,80	59,20
61	M	642693	T-kus s SC 28 x 22 x 22, ocel / pozinkovaný	ks	4,000	15,44	61,76
62	M	558642	T-kus s SC 28, ocel / pozinkovaný	ks	4,000	8,45	33,80
63	K	733126245.S	Montáž prstenca 3/4	ks	50,000	6,44	322,00
64	M	1300101	HERZ Prstenec kužeľový G 3/4" pre pripojenie vykurovacieho telesa, 1 sada = 2 ks	ks	50,000	1,93	96,50
65	K	733160293.S	Montáž zvarovej pripojka D16	ks	50,000	0,87	43,50
66	M	1624001	HERZ Pripojka zvarová 16,5 mm	ks	50,000	5,81	290,50
67	K	733181354.S	Montáž odlučovača vzduchu G 1	ks	1,000	3,49	3,49
68	M	30003	Fiamcovent Smart 1"	ks	1,000	85,33	85,33
69	K	733181357.S	Montáž odlučovača kalov s magnetom G 1	ks	1,000	4,11	4,11
70	M	30023	Fiamco Clean Smart 1"	ks	1,000	81,45	81,45
71	K	998733101.S	Presun hmôl pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,497	37,41	18,59
D		734	Ústredné kúrenie - armatúry				1 428,91
72	K	734209114.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	25,000	2,92	73,00
73	M	1369291	HERZ Diel pripájaci HERZ-3000, Rp 1/2"xG 3/4", priamy, M 28 x 1,5, s intergovaným feromastickým zvrškom s prednastavením, pre 2-rúrkové sústavy, priamy, pripojenie vyk. telesa Rp 1/2", pripojenie na rúru vonk. závitom G 3/4" s kužeľ. tesnením	ks	25,000	19,12	478,00
74	K	734213270.S	Montáž ventilu 3/4	ks	1,000	1,87	1,87
75	M	1421732	HERZ Ventil STRÓMAX-GM 2013 DN 20, priamy, vyvažovací, s meracími ventíčkami pre meranie ťlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo	ks	1,000	114,67	114,67

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
76	K	734213271.S	Montáž ventilu G 1	ks.	1,000	3,17	3,17
77	M	1421733	HERZ Ventil STRÖMAX-GM 2013 DN 25 priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo	ks	1,000	117,76	117,76
78	K	734223230.S	Montáž termostatckej hlavice	ks	25,000	1,88	47,00
79	M	1920050	HERZ Termostatcká hlavica HERZ "Design" "Mini" so závitom M 28 x 1,5 s kvapalinovým snímačom, automatická protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 28 °C	ks	25,000	8,84	221,00
80	K	734224006.S	Montáž guľového kohúta závitového G 1/2	ks	4,000	1,49	5,96
81	M	551210044600.S	Guľový ventil 1/2", páčka chróm	ks	4,000	4,12	16,48
82	K	734224015.S	Montáž guľového kohúta závitového G 5/4	ks	7,000	2,63	18,41
83	M	551210044900.S	Guľový ventil 1 1/4" páčka chróm	ks	7,000	14,36	100,52
84	K	734240010.S	Montáž uzatváracieho ventilu	ks	2,000	3,49	6,98
85	M	22390	Flexcontrol 1"	ks	2,000	28,35	56,70
86	K	734240015.S	Montáž spätnej klapky závitovej G 5/4	ks	1,000	4,11	4,11
87	M	551190001100.S	Spätna klapka vodorovná závitová 5/4" PN 10, pre vodu, mosadz	ks	1,000	14,42	14,42
88	K	734252110.S	Montáž ventilu poistného rohového G-1/2	ks	1,000	2,44	2,44
89	M	551210023300.S	Ventil poistný pre kúrenie 1/2", PN 16, mosadz	ks	1,000	6,05	6,05
90	K	734291350.S	Montáž filtra závitového G 1 1/4	ks	2,000	4,11	8,22
91	M	422010002400.S	Filter jemný závitový nerez 5/4" dl. 105 mm, pre vykurovanie a klimatizácie, rozvody vody a priemysel	ks	2,000	65,55	131,10
92	K	998734101.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,036	29,19	1,05
	D	735	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				1 824,41
93	K	735151622.S	Demontáž vykurovacieho telesa	ks	25,000	4,27	106,75
94	K	735154030.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového výšky 500 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	4,000	7,22	28,88
95	M	V001150050090 16011	Oceľové panelové radiátory KORAD 11VK 500x500, s pripojením vpravo/vľavo, s 1 panelom a 1 konvektorom	ks	4,000	42,75	171,00
96	K	735154130.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	3,000	7,31	21,93
97	M	V002150050090 16011	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 500x500, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	2,000	42,75	85,50
98	M	V002150060090 16011	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 500x600, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	1,000	49,64	49,64
99	K	735154131.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	2,000	7,73	15,46
100	M	V002150070090 16011	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 500x700, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	1,000	55,13	55,13
101	M	K002250080090 16011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 500x800, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektorom	ks	1,000	51,95	51,95
102	K	735154132.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	9,000	8,15	73,35
103	M	K002250100090 16011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 500x1000, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektorom	ks	7,000	61,23	428,61
104	M	K002250120090 16011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 500x1200, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	2,000	65,87	131,74
105	K	735154133.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	6,000	10,41	62,46
106	M	K002250140090 16011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 500x1300, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektorom	ks	5,000	70,51	352,55
107	M	484530064400	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 500x1400, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektorom	ks	1,000	98,72	98,72
108	K	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	8,54	8,54
109	M	V002250100090 16011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 600x1000, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektorom	ks	1,000	61,23	61,23
110	K	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,608	34,49	20,97

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obecný úřad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

02 - VZT

JKSO:

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Projektant:

GESA s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Datum:

23. 6. 2022

ICO:

00328421

IČ DPH:

ICO:

36836711

IČ DPH:

SK2022464763

ICO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

56 224,11

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

56 224,11

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

11 244,82

Cena s DPH

v EUR

67 468,93

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

02 - VZT

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Dátum:

23. 6. 2022

Projektant:

GESA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis:

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	56 224,11
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	37,07
PSV - Práce a dodávky PSV	37,07
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	56 122,58
M - Práce a dodávky M	56 122,58
21-M - Elektromontáže	64,46
	64,46

ROZPOČET

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

02 - VZT

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Dátum: 23. 6. 2022

Projektant: GESA s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							56 224,11
D		HSV	Práce a dodávky HSV				37,07
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				37,07
1	K	966079881.S	Stavebné prierazy	kpl	11,000	3,37	37,07
D		PSV	Práce a dodávky PSV				56 122,58
D		769	Montáže vzduchotechnických zariadení				56 122,58
2	K	769052012.S	Montáž rekuperačnej jednotky lokálnej	ks	11,000	130,30	1 433,30
3	M	429530000109.S	Lokálna rekuperačná jednotka 105 m3/h, PRANA - 150	ks	11,000	2 657,15	29 228,65
4	M	429530000409.S	Infráčervený diaľkový ovládač pre lokálnu rekuperačnú jednotku	ks	11,000	1 728,87	19 017,57
5	K	769052015.S	Predženie jednotiek do 20 cm pre lokálnu rekuperačnú jednotku	ks	11,000	142,42	1 566,62
6	K	769052016.S	Lem okolo exteriérového krytu pre lokálnu rekuperačnú jednotku	ks	11,000	163,66	1 800,26
7	K	769052021.S	Montáž nad 500 mm hr. steny za každých začatých 50 mm	ks	11,000	175,03	1 925,33
8	K	7690712922	Doplňkový materiál	kpl	1,000	212,68	212,68
9	K	998769201	Prášan hmot pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	648,547	1,46	938,17
D		M	Práce a dodávky M				64,46
D		21-M	Elektromontáže				64,46
10	K	210010063.S	Elektrické napojenie a ef. istenie lokálnych rekuperačných jednotiek	kpl	11,000	1,65	18,15
11	K	210010575.S	Uvedenie zariadenia do prevádzky	kpl	11,000	1,50	16,50
12	K	210010705.S	Kabolaž pre ovládanie lokálnych rekuperačných jednotiek	kpl	11,000	2,71	29,81

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

03 - ELI

JKSO:

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Projektant:

GESA s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23. 6. 2022

ICO:

IC DPH:

00328421

ICO:

IC DPH:

36836711

SK2022464763

ICO:

IC DPH:

ICO:

IC DPH:

Cena bez DPH

16 174,15

DPH základná
znižovaná

Základ dane
0,00
16 174,15

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
3 234,83

Cena s DPH

v EUR

19 408,98

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

03 - ELI

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Dátum:

23. 6. 2022

Projektant:

GESA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

21-M - Elektromontáže	16 174,15
D1 - Práce a dodávky – M Bleskozvod - Uzemnenie	12 188,79
OST - Ostatné	1 099,03
	2 886,33

ROZPOČET

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

03 - ELI

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Dátum:

23. 6. 2022

Projektant:

GESA s.r.o.

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							16 174,15
	D	21-M	Elektromontáže				12 188,79
1	M	MAT	Domový rozvádzač plastový 48 MOD, 400V, 40A, Ik-10kA, IP44/IP20	ks	1,000	44,52	44,52
2	M	MAT_1	Domový rozvádzač plastový 36 MOD, 400V, 40A, Ik-10kA, IP44/IP20	ks	1,000	35,44	35,44
3	M	MAT_2	Domový rozvádzač plastový 24 MOD, 400V, 40A, Ik-10kA, IP44/IP20	ks	1,000	27,27	27,27
4	K	210193074	Domova rozvodnica do 48 M pre zapustenú montáž bez sekáčich prác	ks	1,000	21,03	21,03
5	K	210193072	Domova rozvodnica do 36 M pre zapustenú montáž bez sekáčich prác	ks	2,000	13,71	27,42
6	M	MAT_3	Istič trojpólový LTN 50A, 10 kA s vyp.cievkou	ks	1,000	79,30	79,30
7	M	MAT_4	Istič trojpólový C25A, 6 kA	ks	3,000	18,46	55,38
8	M	MAT_5	Istič trojpólový C20A, 6 kA	ks	2,000	17,65	35,30
9	M	MAT_6	Istič jednopólový C16A, 6 kA	ks	3,000	4,66	13,98
10	M	MAT_7	Istič jednopólový C10A, 6 kA	ks	4,000	4,66	18,64
11	M	MAT_8	Istič jednopólový C6A, 6 kA	ks	2,000	4,93	9,86
12	M	MAT_9	Vypínač modulárny MSO-32-3	ks	2,000	20,70	41,40
13	M	MAT_10	Zvodič prepätia kombinovaný SVBC-12.5-N-MZS	ks	1,000	272,15	272,15
14	M	MAT_11	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-16B-1N-030AC, 2P, B16 A	ks	18,000	57,12	1 028,16
15	M	MAT_12	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-10B-1N-030AC, 2P, B10 A	ks	6,000	65,91	395,46
16	K	210120404	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	9,000	4,66	41,94
17	K	210120401	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	9,000	3,46	31,14
18	K	210120410	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 100 A	ks	24,000	4,93	118,32
19	M	MAT_13	Ovládač tlačidlový Total Stop T6	ks	1,000	21,15	21,15
20	M	MAT_14	Signalizačné svietidlo červené 230V/5W	ks	2,000	40,96	81,92
21	K	210110041	Ovládače, signalizačné prvky montáž zapojenie	ks	3,000	1,86	5,58
22	M	MAT_15	Kábel medený CYKY 5x10 mm ² - dĺžka káblov sa upresní pri ich montáži	m	18,000	6,76	121,68
23	M	MAT_16	Kábel medený CYKY 5x6 mm ² - dĺžka káblov sa upresní pri ich montáži	m	22,000	4,16	91,52
24	M	MAT_17	Kábel medený CYKY 5x4 mm ² - dĺžka káblov sa upresní pri ich montáži	m	40,000	2,82	112,80
25	M	MAT_18	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm ² - dĺžka káblov sa upresní pri ich montáži	m	40,000	1,81	72,40
26	M	MAT_19	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm ² - dĺžka káblov sa upresní pri ich montáži	m	20,000	1,07	21,40
27	M	MAT_20	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm ² - dĺžka káblov sa upresní pri ich montáži	m	360,000	1,07	385,20
28	M	MAT_21	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm ² - dĺžka káblov sa upresní pri ich montáži	m	480,000	0,68	326,40
29	M	MAT_22	Kábel medený CYY 16 mm ² - dĺžka káblov sa upresní pri ich montáži	m	20,000	2,15	43,00
30	M	MAT_23	Kábel medený CYY 6 mm ² - dĺžka káblov sa upresní pri ich montáži	m	20,000	0,82	16,40
31	K	974032830	Výrezanie rýh frézovaním v murive hĺbkou 20 mm, š. 40 mm - dĺžka sa upresní pri realizácii	m	650,000	2,85	1 852,50
32	K	210800241	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V do 5x16mm ²	m	140,000	1,03	144,20
33	K	210800227	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V do 3x2,5mm ²	m	840,000	0,59	495,60
34	K	210100259	Ukončenie celoplastových káblov zmrzáť záklopkou alebo páskou do 5 x 10 mm ²	ks	36,000	5,28	190,08
35	K	210100258	Ukončenie celoplastových káblov zmrzáť záklopkou alebo páskou do 3 x 4 mm ²	ks	148,000	4,37	646,76

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	180,000	1,26	228,80
37	K	210100002-1	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	445,000	1,26	560,70
38	K	210220301	Ochranné pospájanie v pracovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm ²	m	20,000	0,80	16,00
39	K	210800006	Vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 25mm ²	m	20,000	1,35	27,00
40	K	210800004	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 6mm ²	m	20,000	0,33	6,60
41	M	MAT_24	Krabica odbočná z PVC s viečkom a svorkovnicou pod omietku KR 97/5, Dxh 103x50 mm, KOPOS	ks	34,000	1,10	37,40
42	M	MAT_25	Svorkovnica pripojovacia, 230/400 V, 5 póly, IP44, SEZ	ks	4,000	46,54	186,16
43	M	MAT_26	Svorkovnica pripojovacia, 230/400 V, 3 póly, IP44, SEZ	ks	4,000	46,54	186,16
44	K	210010321	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	6,000	4,89	30,12
45	K	210010502	Osadenie lustrovej svorky vrátane zapojenia do 3 x 4	ks	105,000	0,64	67,20
46	M	MAT_27	Vypínač STANDARD DS1 1111 radenie 1,6	ks	34,000	1,56	53,04
47	K	210110041.1	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1,6	ks	34,000	1,86	63,24
48	M	MAT_28	Zásuvka vstavaná 16A 230V	ks	75,000	2,38	178,50
49	K	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	75,000	3,43	257,25
50	M	MAT_29	Svietidlo led stropné/nástenné 1x36W, IP20/IP44	ks	95,000	22,36	2.124,20
51	M	MAT_30	Svietidlo led nástenné/stropné so senzorom 1x26W, IP20	ks	4,000	22,03	88,12
52	M	MAT_31	Svietidlo nízkové nástenné s autonómnou batériou 3W 3 hod., IP44	ks	6,000	27,90	167,40
53	K	210201901	Montáž svietidla interiérového na stenu do 1,0 kg	ks	105,000	4,93	517,65
54	K	210201001	Zapojenie svietidla IP20, 1 x svetelný zdroj, stropného nástenného	ks	105,000	4,39	460,95
D1 Práce a dodávky – M Bleskozvod - Uzemnenie							1 099,03
55	M	MAT_32	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	m	60,000	0,98	58,80
56	M	MAT_33	Podpera vedenia FeZn označenie PV 21	ks	60,000	0,94	56,40
57	M	MAT_34	Svorka FeZn spojovacia označenie SS	ks	8,000	0,54	4,32
58	M	MAT_35	Svorka FeZn križová SK	ks	2,000	1,02	2,04
59	M	MAT_36	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	4,000	1,25	5,00
60	M	MAT_37	Svorka FeZn pripájacia označenie SP	ks	4,000	0,72	2,88
61	M	MAT_38	Drôt bleskozvodový zvodový AlMgSiB PVC	m	24,000	2,63	63,12
62	M	MAT_39	Podpera vedenia FeZn do muriva na uzemňovaciu označenie PV 41	ks	20,000	0,68	13,60
63	M	MAT_40	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	ks	4,000	5,89	23,56
64	M	MAT_41	Držiak FeZn ochranného uholníka do muriva označenie DU Z	ks	4,000	0,97	3,88
65	M	MAT_42	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02	ks	4,000	0,85	3,40
66	M	MAT_43	Štítok označovaci StSt na zvody	ks	4,000	0,64	2,56
67	M	MAT_44	Svorka skúšobná SZ v krabici	ks	4,000	7,16	28,64
68	M	MAT_45	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	m	8,000	3,06	24,48
69	M	MAT_46	Týč uzemňovacia FeZn nadstavovacia označenie ZT 1 d. d 20 mm 2 m	ks	8,000	20,75	166,00
70	M	MAT_47	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	4,000	1,14	4,56
71	M	MAT_48	Svorka SR 03 pre spájanie kruhových vodičov d 6-12 mm s páskovými	ks	4,000	0,94	3,76
72	M	MAT_49	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, KOPOS	ks	1,000	11,74	11,74
73	K	745620102	Zachytávacie a zvodové vodiče vrátane podpery FeZn lano do D 70 mm	m	84,000	2,19	183,96
74	K	210220431	Svorka križová SK	ks	2,000	2,22	4,44
75	K	210220433	Svorka spojovacia SS	ks	8,000	1,56	12,48
76	K	210220436	Svorka na odkvapový žľab SO	ks	4,000	2,22	8,88
77	K	210220400	Podpery vedenia na plochú strechu PV21	ks	60,000	0,97	58,20
78	K	210220800	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn 10	m	8,000	1,73	13,84
79	K	210220404	Podpery vedenia do muriva PV 01h	ks	20,000	2,30	47,80
80	K	210220437	Svorka skúšobná SZ	ks	4,000	2,22	8,88
81	K	210220442	Svorka odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	4,000	2,22	8,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
82	K	210220443	Svorka uzemňovacia SR03	ks	4,000	1,56	6,24
83	K	210220450	Ochranný uholník OU	ks	4,000	9,46	37,84
84	K	210220451	Držiak ochranného uholníka DU-Z.D a DOU	ks	8,000	3,73	29,84
85	K	210220454	Uzemňovacia tyč ZT	m	8,000	10,78	86,24
86	K	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS	ks	1,000	15,71	15,71
87	K	210220430	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	20,000	2,22	44,40
88	K	460200153	Hĺbenie ryhy 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	8,000	4,36	34,88
89	K	460600163	Ručný zásyp ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	8,000	1,82	14,56
90	K	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3	m2	2,000	1,61	3,22
	D	OST	Ostatné				2 886,33
91	K	000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	127,91	127,91
92	K	99997005-R7	VRN 5%	kpl	1,000	181,54	181,54
93	K	HZS000313	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné	hod	18,000	19,38	348,84
94	K	99997005-R	Revízia elektrického zariadenia	hod	18,000	123,78	2 228,04

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

04 - Obnova fasády

JKSO:

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

KS:

Dátum:

23. 6. 2022

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

ICO:

IČ DPH:

00328421

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o. Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

ICO:

IČ DPH:

36838711

SK2022464763

Projektant:

GESA s.r.o.

ICO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

ICO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

38 495,67

DPH základná
znižená:

Základ dane
0,00
38 495,67

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
7 699,13

Cena s DPH

v EUR

46 194,80

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt: **04 - Obnova fasády**

Miesto: Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ: Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ: SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Datum: 23. 6. 2022

Projektant: GESA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom (EUR)

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	38 495,67
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	35 694,23
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	28 788,89
99 - Presun hmôt HSV	5 727,14
PSV - Práce a dodávky PSV	1 178,20
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	2 434,45
M - Práce a dodávky M	2 434,45
21-M - Elektromontáže	366,99
	366,99

ROZPOČET

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

04 - Obnova fasády

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Dátum:

23. 6. 2022

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Projektant:

GESA s.r.o.

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							38 495,67
D		HSV	Práce a dodávky HSV				35 694,23
D		8	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				28 788,89
1	K	621460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov penetráciou základnou	m2	6,874	2,68	18,42
2	K	621461052.S	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikónová rozľieraná, hr. 1,5 mm	m2	6,874	10,74	73,83
3	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	503,012	1,96	985,90
4	K	622461052.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová rozľieraná, hr. 1,5 mm	m2	503,012	9,52	4 788,67
5	K	625250556.S	Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	m2	115,499	43,85	5 064,63
6	K	625250703.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	m2	6,874	27,96	192,20
7	K	625250712.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	m2	338,274	49,44	16 724,27
8	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	31,704	29,68	940,97
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 727,14
9	K	938902071.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	420,371	1,82	765,08
10	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	501,030	1,84	921,90
11	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	501,030	1,20	601,24
12	K	9539954	Montáž šambrán z MW hr. 30 mm	m	181,160	4,44	871,15
13	K	978015291.S	Očistenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s výskriabaním škr, očistením murva, v rozsahu do 100 % -0,05900t	m2	420,371	1,74	731,45
14	K	978059631.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2. - 0,08900t	m2	16,716	3,91	65,36
15	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	26,290	7,87	206,90
16	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	26,290	10,09	265,27
17	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	262,900	0,31	81,50
18	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	26,290	7,94	208,74
19	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie	t	26,290	45,97	1 208,55
D		99	Presun hmôt HSV				1 178,20
20	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	42,290	27,86	1 178,20
D		PSV	Práce a dodávky PSV				2 434,45
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				2 434,45
21	K	76711	Demontáž a spätná montáž oceľového schodiska	kpl	1,000	1 746,26	1 746,26
22	K	767662120.S	Demontáž a spätná mreži	m2	23,820	10,14	241,53
23	K	76799225.S	Demontáž a spätná montáž rebríka	kpl	1,000	446,66	446,66
D		M	Práce a dodávky M				366,99
D		21-M	Elektromontáže				366,99
24	K	210010	Demontáž bleskozvodu	kpl	1,000	366,99	366,99

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

04a - Výplňové konštrukcie

JKSO:

Miesto: Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Safárikova 112, Rožňava, 048 01

Projektant:

GESA s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 23. 6. 2022

IČO:

00328421

IČ DPH:

IČO:

36836711

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

11 662,39

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

11 662,39

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

2 332,48

Cena s DPH

v EUR

13 994,87

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

04a - Výplňové konštrukcie

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SZTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Dátum:

23. 6. 2022

Projektant:

GESA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis:

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	11 662,39
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	852,45
PSV - Práce a dodávky PSV	852,45
764 - Konštrukcie klampiarske	10 809,94
766 - Konštrukcie stolárske	846,41
	9 963,53

ROZPOČET

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

04a - Výplňové konštrukcie

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Dátum:

23. 6. 2022

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Projektant:

GESA s.r.o.

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rózňava, 048 01

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							11 662,39
D		HSV	Práce a dodávky HSV				852,45
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				852,45
1	K	968061115.S	Demontáž okien, 1 bm obvodu - 0,008t	m	184,960	2,66	491,99
2	K	968081116.S	Demontáž dverí, 1 bm obvodu - 0,012t	m	26,400	2,66	70,22
3	K	976071111.S	Vybúranie kovových madiel a zábradií, -0,03700t	m	9,385	7,36	69,07
4	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,205	10,52	23,20
5	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,205	13,49	29,75
6	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	22,050	0,42	9,26
7	K	979082111.S	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,205	10,61	23,40
8	K	979088612.S	Poplatok za skladovanie	t	2,205	61,48	136,56
D		PSV	Práce a dodávky PSV				10 809,94
D		764	Konštrukcie klampiarske				840,41
9	K	764410650.S	Demontáž oplechovania parapetov r.š od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	45,600	1,35	61,56
10	K	764711115	Oplechovanie parapetov z plechu LINDAB r.š. 290 mm	m	45,600	16,98	774,29
11	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,155	68,14	10,56
D		766	Konštrukcie stolárske				9 963,53
12	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	184,960	12,69	2 347,14
13	M	283290006100.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymer-flisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	194,208	1,75	339,86
14	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymer-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	194,208	0,66	132,06
15	M	611410000100.S	Plastové okná- orientačná cena	m2	62,940	93,54	5 887,41
16	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	21,600	6,35	180,36
17	M	611410005400.S	Plastové dvere - orientačná cena	m2	9,090	112,49	1 022,53
18	K	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	1,744	31,08	54,17

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obečný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

04b - Obnova strešného pl...

JKSO:

Miesto: Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Projektant:

GESA s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 23.6.2022

ICO:

00328421

IČ DPH:

ICO:

38836711

IČ DPH:

SK2022464763

ICO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

24 865,21

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

24 865,21

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

4 973,04

Cena s DPH

v EUR

29 838,25

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

04b - Obnova strešného pl...

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Dátum:

23. 6. 2022

Projektant:

GESA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkovo [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	24 865,21
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 422,62
PSV - Práce a dodávky PSV	22 442,59
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	5 002,01
713 - Izolácie tepelné	13 144,18
762 - Konštrukcie tesárske	2 406,88
784 - Konštrukcie klámpierske	1 889,72

ROZPOČET

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

04b - Obnova strešného pl...

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Dátum:

23. 6. 2022

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Projektant:

GESA s.r.o.

Zhotoviteľ:

SZTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							24 865,21
D		HSV	Práce a dodávky HSV				2 422,62
D		B	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 422,62
1	K	965082	Búranie strešných vrstiev	m2	189,745	10,70	2 030,27
2	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	5,034	8,17	41,13
3	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,034	10,48	52,76
4	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	50,340	0,33	16,61
5	K	979082111.S	Vnútroštávenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,034	8,24	41,48
6	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie	t	5,034	47,75	240,37
D		PSV	Práce a dodávky PSV				22 442,59
D		712	Izolácie striech, povlakové krytiny				5 002,01
7	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	189,745	0,68	129,03
8	M	283230007300	Parozábrana FATRAFOL Fatrapar E hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE, FATRA IZOLFA	m2	218,207	0,49	106,92
9	K	712311101.S	Zhotovenie povlakovéj krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	189,745	0,62	117,64
10	M	111630002800.S	Penetračný náter na živčnej báze s obsahom rozpúšťadiel	l	47,436	3,76	178,36
11	K	712341759.S	Zhotovenie povlakovéj krytiny striech plochých do 10° pásmi prítavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy v dvoch vrstvách	m2	189,745	6,78	1 286,47
12	M	628310000700.S	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 3,6 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	218,207	4,24	925,20
13	M	628310000900.S	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 4,0 mm vystužený vložkou z umelohmotnej rohože	m2	218,207	4,64	1 012,48
14	K	712981050.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 821 - 800 mm pod klenpiarske konštrukcie	m	40,395	8,22	332,05
15	M	311690001000.S	Rozpurný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	323,160	0,21	67,86
16	M	607260000450.S	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	m2	32,720	23,95	783,64
17	K	998712101.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovéj krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	2,715	22,97	62,38
D		713	Izolácie tepelné				13 144,18
18	K	713141250.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, dvojvrstvová kladenými voľne	m2	189,745	1,75	332,05
19	M	631440033400.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	387,080	23,76	9 197,02
20	K	713142180.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	m2	189,745	1,24	235,28
21	M	283760007500.S	Doska spádová EPS 150 S pre vyspádovanie plochých striech	m3	25,515	128,91	3 302,16
22	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	2,950	26,33	77,67
D		762	Konštrukcie tesárske				2 406,68
23	K	7623321	Montáž krokiev a ľatovania nad vstupmi	kpl	1,000	2 374,04	2 374,04
24	K	762812240.S	Montáž záklopů z hobľovaných dosiek vrchné na zraz škáry kryté listami	m2	7,068	3,64	25,73
25	M	605110000100.S	Dosky a fošne zo smrekú neopracované neomietané akost I hr. 13-15 mm, š. 60-130 mm	m3	0,021	308,81	6,44

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,012	39,16	0,47
	D	764	Konštrukcie klampiarske				1 889,72
27	K	764171820	Krytina plechová, sklon strechy do 30°	m2	7,068	29,13	205,89
28	K	764321830.S	Demontáž oplechovania atík	m	40,395	0,80	32,32
29	K	764362800.S	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. r.s 250 mm, -0,00280t	m	15,275	0,65	9,83
30	K	764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žlabu do 30st. -0,00110t	ks	2,000	1,05	2,10
31	K	764430250.S	Oplechovanie múriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 635 mm	m	40,395	21,26	858,80
32	K	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	15,720	0,65	10,22
33	K	764751112	Odpadová rúra kruhová Ø 100 mm Lindab Rainline Elite	m	15,720	23,01	361,72
34	K	764751171	Zachytávač nečistôt Lindab Rainline Elite	ks	2,000	9,65	19,30
35	K	764761121	Žlab pododkvapový polkruhový R 125 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov Lindab	m	15,275	23,47	358,50
36	K	764761231	Žlabový kotlík k polkruhovým žlabom D 125 mm Lindab Rainline Elite	ks	2,000	12,09	24,18
37	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,128	52,83	6,76

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obecný úřad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

04c - Ostatné

JKSO:

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Projektant:

GESA s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Datum:

23. 6. 2022

ICO:

IČ DPH:

00328421

ICO:

IČ DPH:

36836711

SK2022464763

ICO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

3 027,83

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

3 027,83

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

605,57

Cena s DPH

v EUR

3 633,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

04c - Ostatné

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SzTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Dátum:

23. 6. 2022

Projektant:

GESA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	3 027,83
1 - Zemné práce	2 580,21
3 - Zvislé a kompletne konstrukcie	880,80
5 - Komunikácie	179,47
9 - Ostatné konstrukcie a práce-búranie	399,70
99 - Presun hmôt HSV	1 016,11
PSV - Práce a dodávky PSV	104,13
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	447,62
	447,62

ROZPOČET

Stavba:

Obecný úrad Krásnohorské Podhradie

Objekt:

04c - Ostatné

Miesto:

Krásnohorské Podhradie

Objednávateľ:

Obec Krásnohorské Podhradie, Hradná 156, 049 41

Zhotoviteľ:

SZTEL s.r.o., Šafárikova 112, Rožňava, 048 01

Dátum:

23.6.2022

Projektant:

GESA s.r.o.

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 027,83
D		HSV	Práce a dodávky HSV				2 580,21
D		1	Zemné práce				880,80
1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	20,041	30,00	601,23
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za ťepivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	20,041	8,50	170,35
3	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	20,041	1,32	26,45
4	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na sklady do 100 m3	m3	20,041	0,71	14,23
5	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	20,041	3,42	68,54
D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				179,47
6	K	311272513	Muriwo nosné (m3) z tvárnice YTONG Univerzal hr. 375 mm P3-450 PDK, na MVC a maltu YTONG (375x249x599)	m3	1,120	160,24	179,47
D		5	Komunikácie				399,70
7	K	596811310.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škrár do lôžka z kameniva - z tvárnice z pôvodného chodníka	m2	27,265	14,66	399,70
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 016,11
8	K	963023611.S	Vybúranie schodiska	m2	8,371	19,38	162,23
9	K	965044121.S	Vybúranie odkvapového chodníka	m2	27,265	9,42	256,84
10	K	976071111.S	Vybúranie kovových mediel a zábradlí, -0,03700t	m	9,385	6,76	63,44
11	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	5,790	9,66	55,93
12	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	5,790	12,39	71,74
13	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	57,900	0,39	22,58
14	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	5,790	9,75	56,45
15	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie	t	5,790	56,46	328,90
D		99	Presun hmôt HSV				104,13
16	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,043	34,22	104,13
D		PSV	Práce a dodávky PSV				447,62
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				447,62
17	K	711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou popovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	115,499	3,81	440,05
18	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,254	29,82	7,57